817 Nescis palladiis quid summus rhetor Athenis
 818 fecerit, et factum non sine laude fuit.
 819 Illum non puduit dici ripsaspida, quippe
 820 vir fugiens iterum Bacchica bella geret.
 821 Et tu cede prius quam quid committis inepti,
 822 et fias bibulo fabula salsa choro.
 823 Ergo ubi cuncta tibi vincendi est dempta potestas,
 824 incipient fessum vina referre pedem.
 825 Nemo tuo sic se jactabit vulnere, nemo
 826 clamabit victum te cecidisse mero.
 827 Sed quid tundo tuas studiis puerilibus aures,
 828 quaerendo varias sobrietatis opes ?
 829 Cur praceptorum summam non promo meorum ?
 830 Semper ut invicta pocula mente colas.
 831 Dicam equidem, nec te suspensum nate tenebo,
 832 qui semper salva cum ratione bibas.
 833 Eoos inter magna virtute lapillos
 834 purpurea facie dicitur esse lapis,
 835 ille Methen abigens et acrepala pharmaca praestans,
 836 de virtute sua nobile nomen habet.
 837 Cum Grais Italae gentes dicunt amethystum,
 838 ille Gygis gemmis anteferendus erit.
 839 Quovis hunc pretio inventum mercare lapillum,
 840 vinciat articulos anulus iste tuos.
 841 Ille tibi, si non fallit natura, bibenti
 842 (talis inest illi vis) amethystus erit.
 843 Perpetuae custos haec sobrietatis habetur,
 844 et non sectandae gemma inimica Methe.
 845 Aethiopum reges hoc delectantur et Indi,
 846 quo bene securi vina perenne colunt.
 847 Cui tamen hanc gemmam penuria denegat aeris,
 848 ille sibi alterius pharmaca quaerat opis.
 849 Plurima sunt nobis irritamenta bibendi,
 850 plurima quae pellunt dat tibi mensa Methen.
 851 Raphanus est modico medicina parabilis aere,
 852 ante merum sumptus dissipat ille Methen.
 853 Infensa origano nec vitibus aequa secundis :
 854 excludit nimiam brassica cruda Methen.
 855 Discutit hanc etiam gustatis sectile porrum,
 856 arcet jejunis cepa comesta Methen.
 857 Nec tibi ne quicquam laudatur amygdala gustu,
 858 non quae sit dulcis, sed sit amara suo.
 859 Nec male pulmo citae pecudis praesumitur assus,
 860 tantumdem coryli crede valere nuces.
 861 Et siccae fici possunt defendere siccios,
 862 excitat et ficus non bene cocta sitim.
 863 Profuit et meminisse croci prohibere valentis
 864 haec mala, si quando, ceu decet, haustus erit.
 865 Sunt qui non dubitant etiam gustare cicutam
 866 ante merum, res est insidiosa nimis.
 867 Talia contingent inimicis pharmaca nostris,
 868 proderit his longe simpliciora sequi.
 869 Tu quoque ferventi memor interpone Lyaeo,
 870 haustum de gelida jam bene potus aqua.
 871 Discutit hic si quam contraxeris ebrietatem,
 872 igneus opprimitur frigore fervor aquae.

873 Et quid hirundinei monstrem tibi pharmaca rostri ?
 874 Quae tibi sumenti crapula nulla nocet.
 875 Ne suescas Halymi supponere semina linguae
 undam Clitorio de neque fonte bibas.
 877 Et bene conditas diverso pulvere cenas
 sumere non avida tiro memento manu.
 879 Condimenta merum vel debile viribus augent,
 fortia dic quanto vina calore juvant ?
 881 Quamquam reclamet medicorum turba, sed usu
 hoc didici verum, quod loquor, esse nimis.
 883 Plus me quam medici movet experientia, quippe,
 quae solum medicos reddit et ipsa bonos.
 885 Haec quoque ad extreum praecepta prioribus adde
 potanti numquam praetereunda tibi.
 887 Nulla cum muliere meri certamen inibis,
 nec cum multibiba congredieris anu.
 889 Inveniuntur enim mirando gutture Bacchae,
 quae spernunt ipsum vina bibendo deum.
 891 Quas bene Amazoniis possis conferre puellis,
 quoslibet audentes sustinuisse viros.
 893 Quamvis has vino vincis, victoria laudis
 aut nihil, aut prorsus est habitura parum.
 895 Quippe tibi imbellis magnum et memorabile nomen,
 nulla dabit multo femina victa mero.
 897 At si victus eris, cunctis ludibria fies,
 quod vir ab imbelli victus es ipse manu.
 899 Sicut Pelidae non multum laudis Amazon
 victori virgo Penthesilea dedit.
 901 Rectius, Aeneas Helenen jugulare Lacaenam
 nolens, quae patriae causa ruentis erat.
 903 In tali pugna potius Cythereius heros
 quam ferus Aeacides tiro sequendus erit.
 905 Insuper est tibi mens ludibria plura cavendi,
 et mala vinoso saepe ferenda ? Vide
 907 antene decoctum lecto somnoque Falernum
 ebrius e tectis egrediare tuis.
 909 Haec tibi prima puer fuerint elementa bibendi,
 quae si cognoris mox graviora dabo,
 911 quae nunc ferre nequis, prohibet quoque cetera Bacchus
 effari puer, non nisi fanda seni.
 913 Haec ego versiculis cecini juvenatus ineptis,
 quae qua scripta vides, hac quoque mente legas.
 915 Ut nobis vacua placuit nunc mente jocari,
 sic quoque censebis carmina nostra jocum.
 917 Nec mihi propterea metuendos esse Tomitas
 spero, nec Euxini frigora dura freti.
 919 Non docui qua sint fallendae fraude puellae,
 nupta nec alterius quo capienda dolo.
 921 Non scelerata sonat violati crimina lecti
 ars mea, nec Veneris turpia furta sonat.
 923 Oscula nulla docet, nisi quae figenda Lyaei
 sunt placido plenis ore pudica cadis.
 925 Nullus amor, nullum nostro est in carmine stuprum,
 nullum habet infandum nostra Camena scelus.
 927 Sobria concessi monstravimus orgia Bacchi,
 nonnumquam et liciti bella jocosa meri.

929 Judiciis ideo non sum damnandus inquis,
930 nec peccata Methes, nec mala lustra probo.
931 Nec me vinoso madidum de carmine cense,
932 ebria Musa mea est, sobria vita mihi.
933 Quod vinum gelidis ego poto libentius undis,
934 hoc mihi quis vitio vertere quaeso velit ?
935 At tu qui nostram non horres lividus artem
936 carpere, et obliquo rodere dente Theon.
937 Non mala, non diras tibi iniquior imprecor ulla,
938 "Ibide" quas memorat Naso poeta sua.
939 Dummodo propitium numquam tibi numen Iacchi
940 esse velit : potes ut bona vina semel.
941 Laetitia careat, careat dulcedine Bacchus
942 improbe spurcidico quem bibis ore Mevi.
943 Nullus contingat sitibundo nectaris haustus,
944 pellat vappa tuam, turbida faexque sitim.
945 Degustes non lene merum, non dulce Falernum,
946 pendula vina bibas, mucida vina bibas.
947 Denique quando vides lepidos potare sodales,
948 et nitida laetum sumere fronte diem,
949 despectus solus sedeas, et ringere tristis,
950 invida discruciat dum tua labra sitis.
951 Maenades et Satyri demum (ceu Penthea matres
952 Thebanae) lacerent ter perimantque male.
953 Et tua claudantur nullo sparsa ossa sepulchro,
954 quod rabido faciles carpseris ore jocos.
955 Lusus habet finem, juvenes date vina magistro,
956 non alia a vobis praemia namque peto.
957 Dumque meam plenis cyathis versabitis artem,
958 discipuli memores vos precor este mei.